* GOBIERNO pe. | PARAGUAI Y o DNC‘
PARAGUAY | REKUAI

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado: Publicado
Fecha de Publicaciéon del llamado: 2025-11-27 11:06:01
Observaciones: NINGUNA

Restricciones: Prohibiciones y limitaciones de la Ley.

5/1/2026



@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI D ~ c P
PARAGUAY | REKUAI _

DIRECCION NACIOMAL DE
COMTRATACIOMES PUBLICAS

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

5/1/2026



* GOBIERNO prL
PARAGUAY

REKUAI @ ‘
DIRECCION MACIONAL DE

CONTRATACIONES PUBLICAS

477204 Menor cuantia nacional

Adquisicién de alimentos para alumnos de
CEFOTESFOR AP-IT 2026 - Contrato Abierto
- Ad Referéndum al PGN 2026

2026 Bienes

Por Item [30]

2025-12-03 12:00:00 Bienes

Unicamente en el SICP

Jefa de la Unidad Operativa de Garantia Bancaria, Pdliza

Contrataciones

ninfa.martinez@infona.gov.py

0217293500 2025-12-09 09:30:00

UOC del Instituto Forestal Nacional - 22
piso, Sede Central.

UOC del Instituto Forestal Nacional - 22 piso,
Sede Central. Direccién de Entrega: Ruta
Nacional PY02 Mcal. Estigarribia Km. 11

5/1/2026



@ GOBIERNO pkL PARAGUAI DNCP
PARAGUAY | REKUAI _

DIRECCION NACIOMAL DE
COMTRATACIOMES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: A Plazos Vigencia del Contrato: Fecha

5/1/2026



@ GOBIERNO peL

PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

N
(D)
\

N DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

2025-11-04
09:42:50

2025-11-04
09:42:51

2025-11-04
09:42:51

2025-11-04
09:42:51

2025-11-04
09:42:51

2025-11-26
11:36:50

2025-11-26
11:36:50

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

ddjj-compra-convencional-alimentos-6909e6e0deefc.pdf

dictamen-precios-6909e691ccafb.pdf

resolucion-infona-n-1110-2025-6909e6703b925.pdf

dictamen-tecnico-6909e67e281ec.pdf

constancia-ad-referendum-6909e65db7ee0.pdf

nota-vaf-n-243-2025-sime-n-90-017-2025-infona-

69270fb9deOaa.pdf

142-respuesta-retencion-id-n-477204-69270fd6c0Oef2.pdf

5/1/2026 - 12:11:0

EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay

www.contrataciones.gov.py

5/1/2026




	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

