



1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del Llamado:	2025-11-27 11:06:01
Observaciones:	NINGUNA
Restricciones:	Prohibiciones y limitaciones de la Ley.



2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSIÓN IMPRESA



Nº de PAC - ID:	477204	Modalidad:	Menor cuantía nacional
Descripción del llamado:	Adquisición de alimentos para alumnos de CEFOTESFOR AP-IT 2026 - Contrato Abierto - Ad Referéndum al PGN 2026	Plurianual:	
Año/s del llamado:	2026	Objeto de Gasto:	Bienes
Forma de Adjudicación:	Por Item	Fuente de Financiamiento:	[30]
Fecha y Hora tope de consultas:	2025-12-03 12:00:00	Objeto del llamado:	Bienes
Lugar de consultas:	Únicamente en el SICP	% de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:	5
Contacto:	Jefa de la Unidad Operativa de Contrataciones	Tipo Garantía:	Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	ninfa.martinez@infona.gov.py	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:	0217293500	Fecha y hora tope de presentación de ofertas:	2025-12-09 09:30:00
Lugar de presentación y apertura de ofertas:	UOC del Instituto Forestal Nacional - 2º piso, Sede Central.	Oferta entrega lugar:	UOC del Instituto Forestal Nacional - 2º piso, Sede Central. Dirección de Entrega: Ruta Nacional PY02 Mcal. Estigarribia Km. 11

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago:	A Plazos	Vigencia del Contrato:	Fecha
-----------------------	----------	-------------------------------	-------

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de Publicación	2025-11-04 09:42:50	Nombre del Archivo	ddjj-compra-convencional-alimentos-6909e6e0deefc.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-04 09:42:51	Nombre del Archivo	dictamen-precios-6909e691ccafb.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-04 09:42:51	Nombre del Archivo	resolucion-infona-n-1110-2025-6909e6703b925.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-04 09:42:51	Nombre del Archivo	dictamen-tecnico-6909e67e281ec.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-04 09:42:51	Nombre del Archivo	constancia-ad-referendum-6909e65db7ee0.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-26 11:36:50	Nombre del Archivo	nota-vaf-n-243-2025-sime-n-90-017-2025-infona-69270fb9de0aa.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-26 11:36:50	Nombre del Archivo	142-respuesta-retencion-id-n-477204-69270fd6c0ef2.pdf

5/1/2026 - 12:11:0

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay

www.contrataciones.gov.py